
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 743

31 Δεκεμβρίου 2010

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Αριθμ. 4109
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.218,95 στρ., στη θέση 

«Σελάκανο − Γρα Καρά −Ξεσκονίδι Χριστού» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Μαλλών του Δήμου Ιεράπετρας Νομού 
Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1. β. του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/

2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/03.

7. Την με αριθμό 6730/12−8−2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ τ. Β΄/1288/12−9−2003).

8. Την 4095/8−11−2010 έκθεση αυτοψίας αρμόδιου δα−
σολόγου της υπηρεσίας.

9. Την με αριθμό 4096/8−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιές στις
15−7−2010, 15−8−2010 και 21−8−2010, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού 
χιλίων διακοσίων δέκα οκτώ στρεμμάτων και ενενήντα 
πέντε εκατοστών του στρέμματος (1.218,95 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Σελάκανο − Γρα Καρά − Ξεσκονίδι 
Χριστού» περιφερείας Τ.Δ. Μαλλών Δήμου Ιεράπετρας 
του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορίζεται με 
τα πολύγωνα με ενδείξεις: Δ1 (εξαιρουμένων των εμπε−
ριεχομένων πολυγώνων Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ6, Γ7, Γ8, Γ9, 
Γ10), Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6 στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος τραχείας πεύκης και πρίνου, ανα−
δασωτέες εκτάσεις με αρ. αποφάσεων 943/3−5−1993, 
2232/8−8−1995, 2536/29−9−1997 και 5991/16−12−2009 και 
γεωργικές εκτάσεις. 

Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης και πρίνου, αναδασω−
τέα έκταση με αρ. απόφασης 2118/1−8−1994, γεωργικές 
εκτάσεις και σποραδικά κτίσματα. 

Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης και πρίνου. 
Νότια: Δάσος τραχείας πεύκης και πρίνου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Άγιος Νικόλαος, 8 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    

6689

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.04 09:39:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6691



6692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6693



6694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6695



6696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04007433112100012*



ΦΕΚ 743 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6697



6698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6699



6700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007433112100012*


